
23. 10. – 27. 10. 2023 (43.t)  

Těšíme se na … „Není drak jako drak“ 
(IB Příroda) 

 

Draku, ty jsi vážně drak? Hudry, hudry, je to tak! 

A máš zuby dračí? Mám dva - to mi stačí! 

A co těmi zuby jíš? Princezen mám plnou spíž! 

Ach ty lháři - každý to ví, že jsi jenom papírový! 

 

 Povídání o podzimu, typických znacích, aneb když je počasí na draka: 

fouká vítr, prší, vzduchem létá listí, je chladno, musíme se tepleji 

oblékat…….  

 Seznámení s různými druhy draků: porovnávání papírového draka a 

draka z pohádky: rozdíly – velikost, barva, počet hlav, nohou aj 

 Skládání papírového draka, dokreslení obličeje, lepení ocasu 

 Délku dračích ocasů porovnáváme, používáme pojmy krátký x dlouhý, 
stupňování, řazení podle délky přikládáním k sobě - nejkratší x nejdelší, 
kratší než, delší než... 

 Pohádka „Malý dráček“ – pocity dráčka – dramatizace 

 Připomeneme význam slova drak v jiných souvislostech - homonymum 

(drak papírový x pohádková saň), vymýšlíme další homonyma 

 Poslech a zpěv písně Draka bolí zub a Vyletěl si pyšný drak (melodie 

stoupá x klesá) 

 Grafomotorické cvičení - lomená linie Dračí zuby 
 Hra „Dračí hlavy“ počet 1-6 

 PH „Dračí ocásky“,  prolézání strachovým pytlem – dračí sluj 

 Hra s barvami – otisk dlaně a domalování dračích hlav 

 DRAKIÁDA – pouštění draka na louce  

  


